
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 177 del 21-09-2023

OGGETTO: Determina a contrarre ed affidamento diretto alla ditta Currò Salvatore con sede 
legale in via Torre n. 36 - Randazzo  - P.IVA 05182670876, per interventi di 
riqualificazione del verde e sostituzione piante non vegete presso la villetta di 
piazza Paolo Vagliasindi.

PREMESSO:
Che questa Amministrazione considera prioritaria e importante la manutenzione e la sistemazione 
degli spazi verdi che oltre a dare benessere psicofisico ai fruitori, conferiscono un aspetto decoroso 
e piacevole al nostro territorio;
Tenuto conto che il Comune di Randazzo è dotato di un consistente patrimonio collettivo di verde 
pubblico rendendo esteticamente più gradevole l’immagine dell’Ente sia per i residenti che per i 
visitatori;
Considerato che si è constatato l’essiccamento di diverse piante nella villetta di piazza Paolo 
Vagliasindi, conferendo un aspetto di degrado all’intera zona;
Ritenuto necessario e urgente riqualificare e sostituire le piante non vegete presso la suddetta 
villetta, restituendo il giusto decoro all’intera zona;  
Che a tal fine per quanto descritto sopra è stata quantificata una spesa di euro 2.400,00 IVA inclusa;
Che per la suddetta fornitura è stato acquisito il CIG Z7A3C6C178;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 07/08/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2023/2025;
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 113 del 29/08/2023 con la quale è stato approvato il PEG 
per il periodo 2023/2025;
Accertato che all’interno del PEG risulta stanziata, al capitolo 8975 la somma necessaria per far 
fronte alla spesa di cui sopra;
Che con determina n. 166 del 15/09/2023 si è impegnata la spesa di euro 2.400,00 IVA inclusa per 
provvedere all’intervento di cui sopra;
Considerato che è stata contattata la Ditta Currò Salvatore con sede in via Torre n. 36 in Randazzo 
P.IVA 05182670876, già affidataria del servizio di manutenzione aree e spazi verdi comunali per 
l'anno 2023, in forza della determinazione di affidamento del Capo II Settore n. 63/2023, si è 
dichiarato disponibile ad effettuare la fornitura in oggetto anche in coerenza, con quanto riportato 
nel foglio di patti e condizioni all’ art. 1 sottoscritto, a seguito di affidamento con la citata 
determinazione n. 63/2023, del servizio per la manutenzione aree e spazi a verde anno 2023;
Visto L'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Vista la L.R. 30/2000.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

Visto lo Statuto del Comune di Randazzo.
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visti i  provvedimenti sindacali n. 28 del 12/09/2022 e n. 36 del 04/11/2022 con i quali sono stati 
nominati i Responsabili degli uffici;

DETERMINA

per le motivazioni in  premessa indicata che qui si intendono integralmente richiamate anche se 
non materialmente trascritte;

● di affidare alla Ditta Currò Salvatore con sede in via Torre n. 36 in Randazzo P.IVA 
05182670876 - già affidataria del servizio di manutenzione aree e spazi verdi comunali in forza 
della determinazione del Capo II Settore n. 63/2023 in coerenza con quanto riportato nel foglio 
di patti e condizioni all’art. 1, sottoscritti con la citata determinazione - il servizio in oggetto 
dietro il compenso di euro 2.379,00 iva inclusa;

● disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua 
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti.

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN

DETERMINAZIONE N. 175 del 22-09-2023
Reg. Gen. N. 722 del 22-09-2023

OGGETTO: Determina a contrarre ed affidamento diretto alla ditta Currò Salvatore con sede 
legale in via Torre n. 36 - Randazzo  - P.IVA 05182670876, per interventi di 
riqualificazione del verde e sostituzione piante non vegete presso la villetta di 
piazza Paolo Vagliasindi.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4

Il Capo Settore
 Vincenzo Patorniti



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5

SERVIZIO FINANZIARIO

 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- 
INFORMATIZ - URBAN;

 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile.

Addì           Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI


